
 Obecní úřad Velký Třebešov 

 

1 

 

Místo konání: Obecní úřad, Velký Třebešov 2 

č. j.: 194/2023 

Zapisovatel: Ing. Monika Štodtová 

Zahájení: 19 hodin  Ukončení: 20 hodin 

Přítomno: 8 

Omluven: 1 – Jan Mervart 

Neomluveni: 0 

Hosté: viz prezenční listina 

 

ZÁPIS Č. ZE DNE 26. 4. 2023 

Ze zasedání zastupitelstvo obce Velký Třebešov 

Počet přítomných zastupitelů při zahájení zasedání byl 8, ZO je usnášeníschopné. 

Program zasedání zastupitelstva:     

1. Zahájení a volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola usnesení  

3. Žádost o odprodej části pozemku parc. č. 515/2 – Jaromír Hnik   

4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce, návrh 

nápravných opatření, účetní závěrka obce 2022 

5. Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Velký Třebešov 

6. EKO – KOM, a.s. – smlouva o výpůjčce sběrných nádob na odpad 

7.    Diskuze - různé 

 

1. Zahájení, schválení programu a volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Přítomní projednali program zasedání. 

Usnesení: ZO schvaluje navržený program zasedání. 

Hlasováno: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

Starosta obce navrhl jako zapisovatelku Ing. Moniku Štodtovou, ověřovateli zápisu                          

Bc. Petra Jakubského a Davida Melichara. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje zapisovatele Ing. Moniku Štodtovou. 

Hlasováno: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 



 Obecní úřad Velký Třebešov 

 

2 

 

Usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu Bc. Petra Jakubského a Davida Melichara. 

Hlasováno: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

 

2. Kontrola usnesení ze dne 17. 4. 2023 

Bc. Zdeněk Hanuš informoval, že smlouva o dílo – dodatek na vedení účetnictví s p. Dagmar 

Mikovou je již oboustranně podepsána. Dále informoval, že bude pokračovat jednání 

s Římskokatolickou farností Česká Skalice ohledně žádosti o dar na opravu zdi u kostela na 

návsi, která je v havarijním stavu. Na zasedání ZO, které se konalo dne 17. 4. 2023, byla 

odsouhlasena výše částky a podmínky připsání částky, starosta obce bude písemně 

informovat Římskokatolickou farnost Česká Skalice o výsledku usnesení do 15. 5. 2023. 

V rámci diskuze na zasedání ZO byl také projednáván stav hřbitova – neprořezané dřeviny, 

popadané větve a vysoká tráva. Starosta obce informoval, že pověřil p. Kozáka o úpravu 

stavu hřbitova – osekání trávy, odstranění větví a případný prořez dřevin. 

 

3. Žádost o odprodej části pozemku parc. č. 515/2 – Jaromír Hnik   

P. Jaromír Hnik představil svou žádost, která je evidována pod č. j. 184/2023 o odkup části 

obecního pozemku parc. č. 515/2 – ostatní plocha. Důvodem žádosti je budoucí oplocení 

pozemku pana Hnika a výstavba opěrné zdi u domu č. p 119. P. Hnik zároveň žádá, aby tento 

pozemek byl začleněn do návrhu další změny územního plánu. Navrhuje, že se bude finančně 

podílet na řešení této změny územního plánu. Starosta obce upozorňuje, že záměr prodeje 

musí být zveřejněn, cena pozemku bude stanovena na základě znaleckého posudku. Náklady 

spojené s prodejem části pozemku hradí žadatel. 

Usneseni: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 515/2. 

 

4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce, návrh nápravných opatření, účetní 

závěrka obce 2022 

Starosta obce informoval přítomné o zprávě – výsledku přezkoumání hospodaření obce. 

Zpráva je součástí zápisu (příloha č. 1) a byla k dispozici zastupitelům k prostudování. 

Přítomní diskutovali zjištění. Ing. Štodtová informovala přítomné o návrhu opatření 

k nápravě (návrh byl zaslán zastupitelům k prostudování e-mailem v předstihu a bude 

součástí, přílohou č. 2 zápisu). Přítomní diskutovali účetní závěrku obce 2022 a inventarizační 

zprávu. 

Usneseni: Zastupitelstvo obce projednalo zprávu o přezkoumání hospodaření obce, bere ji 

na vědomí. 



 Obecní úřad Velký Třebešov 

 

3 

 

Usneseni: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce VT za rok 2022 a 

inventarizační zprávu. 

Hlasováno: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

Usneseni: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh nápravných opatření k nedostatkům 

zjištěným při přezkoumání hospodaření. 

Hlasováno: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

 

5. Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Velký Třebešov 

Starosta obce seznámil přítomné s hospodařením příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Velký 

Třebešov (dokument bude přílohou č. 3 zápisu) 

Usneseni: Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a 

MŠ Velký Třebešov jako vyrovnaný. 

Hlasováno: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

 

6. EKO - KOM – Smlouva o výpůjčce 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem smlouvy firmy EKO – KOM, a.s. Smlouva se týká 

možnosti výpůjčky kontejnerů na tříděný odpad (příloha č. 4). Smlouva byla zastupitelům 

zaslána e-mailem v předstihu k prostudování. Vypůjčitel a půjčitel spolu uzavírají smlouvu o 

spolupráci při zajištění zpětného odpadu a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství. Na základě smlouvy zajišťuje vypůjčitel pro půjčitele 

nakládání s odpady z obalů v souladu se zákonem o odpadech. Aby došlo k naplnění 

smlouvy, vypůjčitel zanechá půjčiteli k bezplatnému užívání sběrné nádoby na odpad. 

V případě schválení bude smlouva oboustranně podepsána do konce května 2023, tak aby 

v červnu již mohla proběhnout objednávka dalších kontejnerů na svozová místa. 

Usneseni: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu s f. EKO – KOM o výpůjčce nádob na 

tříděný odpad. 

Hlasováno: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

 

7. Diskuze - různé 

Zastupitel p. Jarkovský představil žádost paní Radky Melicharové o finanční dar na zajištění a 

realizaci dětského dne, který se bude konat dne 28.   5. 2023, žádost doložil pozvánkou – 

propagačním letákem na akci. Dar bude využit na zajištění průběhu dětského dne, např. 

nákup cen pro děti, které se budou účastnit aktivit, občerstvení, atd.  



 Obecní úřad Velký Třebešov 

 

4 

 

Usneseni: Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar pro zajištění organizace dětského dne 

pro p. Radku Melicharovou. 

Hlasováno: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

Hlasováno: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

Dále přítomní diskutují, že nejsou pravidelně vyváženy „novější“ kontejnery – u hřbitova na 

smíšený odpad a u has. zbrojnice na papír. Ing. Štodtová přislíbila, že opakovaně zkontaktuje 

f. Marius Pedersen se žádostí o sjednání nápravy (stav byl již v minulosti řešen se zástupcem 

firmy). 

Odešel zastupitel Radek Dostál, počet přítomných zastupitelů 7. 

Jako host vystoupil Ing. Přemek Jirka se žádostí o podporu obce při prosazování přeložky 

komunikace II/307 a podpory budoucí výstavby na parc. č. 308/16. Zastupitelé vzali 

informaci Ing. Jirky na vědomí. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Zpráva o přezkoumání hospodaření obce, účetní závěrka obce VT 2022 

Příloha č. 2 – Návrh opatření k nápravě chyb při hosp. výsledku 

Příloha č. 3 - Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Velký Třebešov 

Příloha č 4 – Smlouva Obce VT s firmou EKO - KOM 

 

Dne: 26. 4.2023 

 

Zapisovatel zápisu:   …………………………………………………………… 

Ověřovatelé zápisu:  ………………………………………………………….. 

Starosta:    ………………………………………………………….. 

Místostarostka:   ………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 


